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Konu   : Staj Sürecine İlişkin Önem Arz Eden 

Hususlar,

SMMM ODALARI BAŞKANLIKLARINA

Staja ilişkin uygulama; "3568 Sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanunu", "Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Staj Yönetmeliği" ve "Staj ve 
Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nde yer alan düzenlemelere 
göre yapılmaktadır.  

 
Yukarıda anılan mevzuatta düzenlenmiş olan ancak uygulamada karşılaşılan ve önem arz 

eden bazı hususlar aşağıda belirtilmiştir:
 

 Aday meslek mensupları, Oda/TESMER Şubesi'ne bildirdikleri staj yerinden ayrılarak 
staj yerini değiştirebilmekte ve bu durum hakkında Oda/TESMER Şubesi'ne çoğunlukla 
staj süresinin sonuna kadar bilgi veremeyebilmektedirler. 
 
Sonuçta bu durumdaki aday meslek mensupları; Oda/TESMER Şubesi kaydında 

olmayan, dolayısı ile Oda/TESMER Şubesince bilinmeyen ve denetlenemeyen bir işyerindeki 
geçmiş tarihlere ilişkin sigortalılık sürelerinin geçerli kabul edilmesini talep etmektedirler. 

 
"Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nin 

01/02/2021 tarihinde uygulamaya alınan "Bildirim Süreleri ve Sürelere Uymama" başlıklı 
15/A.1 bölümünde "Bildirim süresi 30 gün" olarak belirlenmiş ve bildirime esas olayın 
gerçekleştiği tarih ile bildirimin yapıldığı tarih arasında geçen sürenin staj kapsamında 
değerlendirilmeyeceği düzenlenmiştir. 

 
Olası mağduriyet savlarının önlenebilmesi, kayıtlı ve denetlenebilen bir staj faaliyetinin 

sağlanabilmesi için aday meslek mensupları nezdinde gerekli bilgilendirme, tespit ve denetim 
faaliyetlerinin yerine getirilmesi önem arz etmektedir.

 
 Yanında veya gözetim ve denetiminde staj yapılan meslek mensuplarının, aday meslek 

mensupları için her yıl gizli "Aday Meslek Mensubu Değerlendirme Formu" (Tezkiye) 
(3 aydan az staj yapanlar için düzenlenmez) düzenlemeleri gerekmektedir. Tezkiye 
olumlu değerlendirme ölçütü 100 üzerinden 80 ve üzeri notu ifade etmekte olup, tezkiye 
ve tezkiye notu aday meslek mensupları açısından sonuçlar ortaya koymaktadır. 

 
Bu çerçevede, staj veren meslek mensuplarının, aday meslek mensupları için her yıl gizli 

tezkiye düzenlemelerinin sağlanması ve durumun her aday meslek mensubu açısından 
hassasiyetle takip edilmesi önem arz etmektedir.

 
 Stajın kesintisiz yapılması ile staj sırasında mesleğin icrasına ilişkin tüm konuların staj 

mahallinde gösterilmesi ve öğretilmesi esastır. Bu hususlar, Odalar tarafından staj 
yerinde yapılacak denetimler ile tespit edilebilmektedir. Bu kapsamda, aday meslek 
mensuplarının durumlarının, kayıtlı oldukları Oda/TESMER Şubesi tarafından staj 
mahallinde yapılacak denetimler ile tespit edilmesi konusunda hassasiyet gösterilmesi 

 Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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gerekmektedir.  
      
      

 Diğer taraftan; staja başlama tarihinin üzerinden 3 yıldan fazla bir süre geçmiş olmasına 
karşın, TEOS'ta staj kaydı devam eden aday meslek mensupları bulunmaktadır. 
 
Bunlara ilişkin olarak da, bildirilmiş staj mahallinde denetim ve tespit çalışmalarının 

yapılarak, bunların staj durumlarına ilişkin gerekli işlemlerin tesis edilmesi ve stajı iptal 
edilenler için TEOS üzerinde iptal kayıtlarının yapılması gerekmektedir.

 
Anılan tespit ve işlemlerin Şubat 2023 sonuna kadar tamamlanması, 2023 yılı sınav 

programlarının yapılabilmesi ve TEOS üzerinden alınan raporların gerçek durumu yansıtması 
açısından önem arz etmektedir. 

 
Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Cemal YÜKSELEN
TESMER Sekreteri

 Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.


